
Contacto

Teléfono 915978105
Correo Electrónico 
contratacion.sgagf@transportes.gob.es

Dirección Postal

Paseo Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23PRC2RH0182 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de acciones formativas para los funcionarios en prácticas de los cursos
selectivos organizados por el Ministerio de Transportes, y Movilidad Sostenible.

El contrato tiene por objeto la contratación de acciones formativas en materia de habilidades directivas y deDescripción 
gestión dirigidas a los funcionarios en prácticas que participen en los cursos selectivos organizados por el Ministerio de
Transportes y Movilidad Sostenible para el acceso a los cuerpos y escalas adscritos a dicho Departamento, en el marco de
la Oferta de Empleo Público.
Valor estimado del contrato 700.685,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350.342,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.342,74 EUR.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Desde el 01.05.2024 o desde la fecha de formalización si es posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M. FOM/1082/2018 de 10
de octubre, acuerda:

Formalizar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en el fichero adjunto,

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su conjunto,
para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP–)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Curso sobre “Trabajo en equipo”

Apartado I.1 del Cuadro de características del PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 138.930,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.465,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.465,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ADECCO FORMACION S.A.U.
NIF A58467341
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO CERRO DE LOS GAMOS, 3
(28224) POZUELO DE ALARCON, MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914325600
Correo Electrónico formacion@adecco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.747,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.747,2 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OZdwOifJb8HsX%2B%2Bxra40OnwWWAnbMtAj7B%2BcMxJcpGc80bmbTADAinnlx5hnoGnw6mji5yFdbdLKThfj8HeXtXHiI1MinvAe7QjxJZWNmiAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 20

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23PRC2RH0182 LOTE 3
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

23PRC2RH0182 Contrato Lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
o4llBFM/7QY3Le5czperGb16aLzgYcgxE6AttB32IrW/YdwDCu1eIF8JXY%2BhHLCkY0/BkjD0J64kfEXduisUxI8XxmRx
50zoyqPVKfM9Ax45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M.
FOM/1082/2018 de 10 de octubre, acuerda:
Formalizar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en la parte superior,
teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su conjunto,
para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP–).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Es un contrato de servicios enumerado en el Anexo IV de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bo4llBFM/7QY3Le5czperGb16aLzgYcgxE6AttB32IrW/YdwDCu1eIF8JXY%2BhHLCkY0/BkjD0J64kfEXduisUxI8XxmRx50zoyqPVKfM9Ax45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bo4llBFM/7QY3Le5czperGb16aLzgYcgxE6AttB32IrW/YdwDCu1eIF8JXY%2BhHLCkY0/BkjD0J64kfEXduisUxI8XxmRx50zoyqPVKfM9Ax45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bo4llBFM/7QY3Le5czperGb16aLzgYcgxE6AttB32IrW/YdwDCu1eIF8JXY%2BhHLCkY0/BkjD0J64kfEXduisUxI8XxmRx50zoyqPVKfM9Ax45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

JUNTA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 29/02/2024 a las 10:00 horas

Lugar

JUNTA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/03/2024 a las 12:30 horas

Lugar

JUNTA DE CONTRATACION

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Ebgay4qWjctm4e BPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/19/pdfs/BOE-B-2024-5696.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

2. Contenidos en formato digital
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Contenidos en papel
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

4. Manual de referencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

5. Informe de satisfacción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.Proyecto formativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.Evaluación y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Ebgay4qWjctm4eBPtV6eQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/19/pdfs/BOE-B-2024-5696.pdf


: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000014106195 |  2024-000944062 | Thu, 05 Sep 2024 13:41:13:523 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45196202217949404173415774106043922747 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


